令和２年２月６日 教育委員会会議録

１ 日 時  令和２年２月６日(木) 午後２時００分～午後３時４５分

２ 場 所  １０階 委員会開催室

３ 出席委員  荒澤賢雄教育長、無着道子委員、白鳥樹一郎委員、中村篤委員

 熊坂香織委員

４ 出 席 者  阿部謙一教育部長、奥山泰子管理課長、土田亮一管理課施設整備室長、

金沢智也学校教育課長、中村広志社会教育青少年課長、

 佐藤泉スポーツ保健課長、中村光男少年自然の家所長、

 横倉明史図書館長、新關昭弘学校給食センター所長、

 浅川かおり学校給食センター栄養管理室長、後藤仁商業高等学校事務長

 事務局（管理課職員）

会議次第

１ 開   会

２ 前回会議録承認

３ 議   案

   議案第３号 市議会の議決を経るべき議案に係る市長への意見の申出について

         １ 令和２年度教育費当初予算について

４ そ の 他

５ 日 程 等

  （１）教育委員会の日程について

（２）教育委員会主催（共催）の行事予定について

６ 閉   会

会議録

１ 開 会  教育長

２ 前回会議録承認

３ 議 案

教育長…本日の議事に入る前に、山形市教育委員会会議規則第７条第１項の規定によ

り、会議を開催しない「秘密会」とすることについて、お諮りする。

 本日の議案第３号「市議会の議決を経るべき議案に係る市長への意見の申出につい

て」は、市議会提案前の議案に関する案件であることから、現時点では公開すること

が適当でないと認め、会議を公開しない「秘密会」において審議することとしてよろ

しいか。

＜全委員、異議なし＞

教育長…それでは、議案第３号については「秘密会」において審議することとし、そ

の会議録等についても非公開とする。

＜以下 非公開＞

＜非公開解除 以下公開＞

４ その他

教育長…その他に委員から何か意見等はあるか。

＜各委員より「なし」の声＞

５ 日程等

 ＜管理課長から、資料に基づき説明＞

６ 閉会  教育長